
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE   

Jméno diplomanta/diplomantky:  Lenka Skoupá 

Téma práce:   Majetkové dopady rozvodů v době císařské 

Rozsah práce:   73s. 

Datum odevzdání práce:   4.9.2023 

  

1. Aktuálnost (novost) tématu  

Jedná o zcela nefrekventované téma diplomové práce. 

  

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité 

metody  

Kromě zvládnutí věcné stránky se autorka musela zabývat především prameny vztahujícími se 

k tématu diplomové práce, které byly hojně využity. 

  

3. Formální a systematické členění práce  

Práce je členěna na 7 kapitol, které se dále člení na podkapitoly. Kromě seznamu literatury byl 

zpracován také seznam použitých právních i neprávních pramenů.  

 

  

4. Vyjádření k práci  

Jedná se o velmi kvalitní diplomovou práci, k jejímuž zpracování bylo použito nejen velké množství 

pramenů, ale také sekundární literatury včetně cizojazyčné.  

 

  

5. Kritéria hodnocení práce  

  

Splnění cíle práce   Splněno.  

Samostatnost při zpracování 

tématu včetně zhodnocení  
práce z hlediska plagiátorství  

 Shoda po kontrole je zela minimální 1%. 

Logická stavba práce   Práce má logickou strukturu. 

Práce  se  zdroji  (využití 

cizojazyčných zdrojů) včetně 

citací   

 O pečlivosti a hloubce práce se sekundární 

literaturou, stejně jako s prameny svědčí nejlépe 

počet 476 poznámek pod čarou.  

Hloubka provedené analýzy (ve 

vztahu k tématu)  
 V pořádku. 

Úprava práce (text,  grafy, 

tabulky)  
 V pořádku. 

Jazyková a stylistická úroveň   Velmi dobrá. 

  

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě  

 

Otázky k obhajobě diplomové práce: 

1) Postavení dětí po zániku manželství a jejich zajištění. 



2) Vliv následně zjištěných překážek manželství na zánik manželství.  

  

Doporučení/nedoporučení práce 

k obhajobě  
 Doporučuji k obhajobě. 

Navržený klasifikační stupeň   výborně 

  

  

V Praze dne 13. 9. 2023  

  

Prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

            vedoucí diplomové práce  


